[image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения Воскресенск
Воскресенского муниципального района

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                         от_________04.07.2018______№_____120___
Об  объявлении месячника
благоустройства на территории

городского поселения Воскресенск

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О благоустройстве в Московской области», в целях приведения территорий в соответствие с нормативными характеристиками,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить в июле 2018 года месячник благоустройства на территории городского поселения Воскресенск.
2. До 01 августа завершить комплекс работ по приведению в порядок территории городского поселения Воскресенск.
3. Определить дни проведения субботников по санитарной уборке территории 14 и 21 июля 2018 года.
4. Рекомендовать:
4.1. Руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности  привести в порядок территории по внешнему периметру.
4.2. Руководителям управляющих компаний, председателям ТСЖ и ЖСК обеспечить чистоту на придомовых территориях жилых многоквартирных домов и контейнерных площадках, находящихся в управлении.
4.3. Директору МУП «Специализированное коммунальное хозяйство» (Тарасов А.К.) провести организационно-технические мероприятия по вывозу и утилизации мусора на территории городского поселения Воскресенск.
4.4. Начальнику Голутвинской дистанции пути Московско-Рязанского отделения Московской железной дороги (Довженок А.Ф.) привести в порядок полосу отвода железной дороги в границах от станции «88 км» до станции «Цемгигант».
4.5. ГБУ МО «Мосавтодор» ТО «Воскресенский автодор» (Глухов С.А.) обеспечить чистоту и порядок на автодорогах, находящихся на территории городского поселения Воскресенск.
4.6. Председателям гаражных кооперативов организовать проведение субботников по уборке территорий и ликвидации несанкционированных навалов мусора на прилегающей территории.
5. Директору МКУ «БиО» (Купцов М.Н.) обеспечить:

- чистоту и порядок на закрепленных территориях и автодорогах;

- проведение организационно-технических мероприятий по приему отходов растительного происхождения на площадке для временного хранения данного вида отходов.

6. Заместителю начальника управления по социальной политике – начальнику организационного  отдела администрации городского поселения Воскресенск  Москалевой Е.Е. опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского поселения Воскресенск, и на Официальном  сайте Городского поселения  Воскресенск.

7. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  руководителя администрации городского поселения Воскресенск  Р.Г. Дрозденко.
Руководитель
администрации городского поселения Воскресенск

В.В. Копченов